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Anexo XV, da Lei 4.320/64

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS AUMENTATIVAS 1.115.088.923,19 1.066.657.441,20

   Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 0,00 0,00

      Impostos 0,00 0,00

      Taxas 0,00 0,00

      Contribuições de Melhoria 0,00 0,00

   Contribuições 0,00 0,00

      Contribuições Sociais 0,00 0,00

      Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico 0,00 0,00

      Contribuição de Interesse das Categorias Profissionais 0,00 0,00

   Exploração e Venda de Bens, Serviços e Direitos 0,00 0,00

      Venda de Mercadorias 0,00 0,00

      Venda de Produtos 0,00 0,00

      Exploração de Bens e Direitos, e Prestação de Serviços 0,00 0,00

   VPA - Financeiras 2.005.834,20 7.037.631,83

      Juros e Encargos de Emp. e Fin. Concedidos 0,00 0,00

      Juros e Encargos de Mora 0,00 0,00

      Variações Monetárias e Cambiais 0,00 0,00

      Descontos Financeiros Obtidos 0,00 0,00

      Remuneração de D. Bancários e A. Financeiras 2.005.834,20 7.037.631,83

      Outras Variações Pat. Aumentativas - Financeiras 0,00 0,00

   Transferências e Delegações Recebidas 1.112.520.753,99 1.058.988.867,00

      Transferências Intragovernamentais 1.112.520.753,99 1.058.988.867,00

      Transferências Intergovernamentais 0,00 0,00

      Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00

      Transferências das Instituições Multigovernamentais 0,00 0,00

      Transferências de Consórcios Públicos 0,00 0,00

      Transferências do Exterior 0,00 0,00

      Execução Orçamentária Delegada de Entes 0,00 0,00

      Transferências de Pessoas Físicas 0,00 0,00

      Outras Transferências e Delegações Recebidas 0,00 0,00

   Valorização e Ganhos com Ativos e Desincorporação de Passivos 403.787,07 386.457,06

      Reavaliação de Ativos 0,00 0,00

      Ganhos com Alienação 0,00 0,00

      Ganhos com incorporação de Ativos 0,00 0,00

      Ganhos com Desincorporação de Passivos 403.787,07 386.457,06

      Reversão de Redução ao Valor Recuperável 0,00 0,00

   Outras Variações Patrimoniais Aumentativas 158.547,93 244.485,31

      Variação Patrimonial Aumentativa a Classificar 0,00 0,00

      Resultado Positivo de Participações 0,00 0,00

      Reversão de Provisões e Ajustes de Perdas 0,00 0,00

      Diversas Variações Patrimoniais Aumentativas 158.547,93 244.485,31

Total das Variações Patrimoniais Aumentativas (I) 1.115.088.923,19 1.066.657.441,20

Linha em branco 0,00 0,00

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS DIMINUTIVAS 1.117.189.903,84 1.113.086.332,18

   Pessoal e Encargos Sociais 838.112.707,15 880.793.708,29

      Remuneração a Pessoal 680.415.111,92 691.283.845,27

      Encargos Patronais 92.310.706,91 122.584.960,64

      Benefícios a Pessoal 61.287.009,08 60.627.282,45

      Outras Variações Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos 4.099.879,24 6.297.619,93
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   Benefícios Previdenciários e Assistenciais 37.177.719,50 35.366.937,26

      Aposentadoria e Reformas 0,00 0,00

      Pensões 0,00 0,00

      Benefícios de Prestação Continuada 0,00 0,00

      Benefícios Eventuais 0,00 0,00

      Políticas Públicas de Transferência de Renda 0,00 0,00

      Outros Benefícios Previdenciários e Assistenciais 37.177.719,50 35.366.937,26

   Uso de Bens e Serviços e Consumo de Capital Fixo 17.383.521,26 14.006.005,05

      Uso de Material de Consumo 0,00 0,00

      Serviços 17.383.521,26 14.006.005,05

      Depreciação, Amortização e Exaustão 0,00 0,00

   VPD - Financeiras 28.338,20 65.721,27

      Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos 0,00 0,00

      Juros e Encargos de Mora 12.833,66 65.721,06

      Variações Monetárias e Cambiais 0,00 0,00

      Descontos Financeiros Concedidos 0,00 0,00

      Outras Variações Patrimoniais Diminutivas - Financeiras 15.504,54 0,21

   Transferências e Delegações Concedidas 204.049.255,49 160.524.166,39

      Transferências Intragovernamentais 204.049.255,49 160.524.166,39

      Transferências Intergovernamentais 0,00 0,00

      Transferências para Instituições Privadas 0,00 0,00

      Transferências a Instituições Multigovernamentais 0,00 0,00

      Transferências a Consórcios Públicos 0,00 0,00

      Transferências ao Exterior 0,00 0,00

      Execução Orçamentária Delegada a Entes 0,00 0,00

      Outras Transferências e Delegações Concedidas 0,00 0,00

   Desvalorização e Perda de Ativos e Incorporação de Passivos 0,00 0,00

      Reavaliação, Redução a Valor Recuperável e Ajuste para Perdas 0,00 0,00

      Perdas com alienação 0,00 0,00

      Perdas Involuntárias 0,00 0,00

      Incorporação de Passivos 0,00 0,00

      Desincorporação de Ativos 0,00 0,00

   Tributárias 8.493,55 27.892,16

      Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 0,00 0,00

      Contribuições 8.493,55 27.892,16

   Custo das Mercadorias e dos Produtos Vendidos, e dos Serviços Prestados 0,00 0,00

      Custo das Mercadorias Vendidas 0,00 0,00

      Custo dos Produtos Vendidos 0,00 0,00

      Custo dos Serviços Prestados 0,00 0,00

   Outras Variações Patrimoniais Diminutivas 20.429.868,69 22.301.901,76

      Premiações 0,00 0,00

      Resultado Negativo de Participações 0,00 0,00

      Incentivos 0,00 0,00

      Subvenções Econômicas 0,00 0,00

      Participações e Contribuições 0,00 0,00

      Constituição das Provisões 0,00 0,00

      Diversas Variações Parimoniais Diminutivas 20.429.868,69 22.301.901,76

Total das Variações Patrimoniais Diminutivas (II) 1.117.189.903,84 1.113.086.332,18

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (III) = (I - II) -2.100.980,65 -46.428.890,98

FONTE: Sistema Integrado de Gestão das Finanças Públicas do Espírito Santo / SEFAZ-ES
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